
(สำเนา) 

ประกาศโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ด้วยโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุง เพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2545 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 
2545 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะจัดจ้าง และอัตราค่าจ้างทีจ่ะได้รับ
ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (แพทย์แผนไทย) 1   อัตรา 
ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้   2   อัตรา 

(ท้ังนี้ อัตราค่าจ้างตามรายละเอียดแนบท้ายเอกสารหมายเลข 1) 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรคุณสมบัติ
ทั่วไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) อายุไมตํ่ากวา ๑๘ ป  
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกจิ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของ

รัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น    
คุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายเอกสารหมายเลข 1 

/3.การรับสมัคร... 



2 

3. การรับสมัคร

3.1 วัน เวลาและสถานทีร่บัสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้าดูรายละเอียด www.mthcancer.in.th สามารถขอและยื่นใบสมัคร

ด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี อาคารกาญจนบารมี ชั้น 8 หรือ 
ส่งใบสมัครพร้อมเอกสารสแกนส่งทาง E-mail : hrmth89@gmail.com หรือ ส่งเอกสารทางไปรษณีย์มาที่ : 
งานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 139 หมู่ที่ 4 ถนน รังสิต-นครนายก ตำบลบึงสนั่น 
อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110  ตั้งแต่วันที่ 5 เมษายน 2567 ถึง 22 เมษายน 2567 ในวันและ
เวลาราชการ  

3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถา่ยไมเ่กิน 1 ปี (นับถึง 

วันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป 
(2)  สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนผลการเรียน (Transcript) อย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้อง

สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันเปิดรบัสมัคร    
(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(4)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน    

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(5)  หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้

ประสบการณ์แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
(6)  ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ  

ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. 2553)   1  ฉบับ 
(7)  ใบรับรองผลการตรวจ X-ray ปอด  1  ฉบับ 
(8)  สำเนาใบสำคัญทหารกองเกิน (ส.ด.8 หรือ ส.ด.43)   1  ฉบับ 
(9) ต้องผ่านการฉีดวัคซีน COVID-19 มาแล้วอย่างน้อย 2 เข็ม พร้อมแนบสำเนา ใบรับรอง

การฉีดวัคซีน  โควิด 19 ของประเทศไทย (THAILAND CERTIFICATE OF COVID-19 VACCINATION) 
ทัง้นี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู้สมัครเข้ารับการสรรหารและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  

/4.การประกาศ... 





เอกสารหมายเลข 1 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลมหาวชิราลงกรณธัญบุรี 

ลงวันที่           เมษายน   2567 

1. กลุ่มตามลักษณะงาน   วิชาชีพเฉพาะ (ข)

ชื่อตำแหน่ง   นักวิชาการสาธารณสุข  (แพทย์แผนไทย)
อัตราว่าง          1     อัตรา

ค่าจ้าง         18,000   บาท

ระยะเวลาในการจ้าง  นับตั้งแต่วันทำสัญญา ถึง 30 กันยายน 2567

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการรักษาพยาบาล 
การส่งเสริม การป้องกัน การบำบัดรักษาการฟ้ืนฟูสุขภาพ ที่เก่ียวข้องกับชีวิต สุขภาพ และอนามัยของประชาชน
ด้วยศาสตร์การแพทย์แผนไทย รวมถึงการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย คิดค้น วางแผน และพัฒนาวิชาการและ 
เทคโนโลยีด้านการแพทย์แผนไทยและสมุนไพร ให้คำปรึกษา แนะนำ ฝึกอบรมเกี่ยวกับวิทยาการด้านการแพทย์
แผนไทยและสมุนไพร และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง  

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการได้ในการทำงาน

ปฏิบัติงานด้านการแพทย์แผนไทย ภายใต้กำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้มอบหมาย 
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆดังนี้ 

1. ด้านการปฏิบัติการ
1. ให้บริการ ตรวจวินิจฉัย รักษาพยาบาล ส่งเสริมสุขภาพ ป้องกันโรค ฟื ้นฟูสภาพด้าน

การแพทย์แผนไทยข้ันพื้นฐาน ตามมาตรฐานวิชาชีพ เพ่ือให้ประชาชนได้รับบริการที่มีคุณภาพ 
2. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย พัฒนาต้นแบบ สำรวจข้อมูลทางวิชาการเบื ้องต้นที ่ไม่ซับซ้อน

เพ่ือเสริมสร้างระบบการแพทย์แผนไทยท่ีดี และประยุกต์ใช้สำหรับหน่วยงานอื่น 
3. รวบรวมข้อมูลวิชาการ และศึกษาวิเคราะห์เบื้องต้นในองค์ความรู้ด้านการแพทย์แผนไทย

เพ่ือประกอบการวางแผนการทำงานหรือจัดทำรายงานทางวิชาการ 
2. ด้านการวางแผน

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3. ด้านการประสานงาน
1. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความ

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
2. ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพ่ือ

สร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
4. ด้านการบริการ

1. จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้น เพ่ือให้ประชาชนได้รับข้อมูลที่เหมาะสมและสามารถ
นำไปใช้ในการดูแลสุขภาพ 

4



2. ประชาสัมพันธ์ ถ่ายทอดองค์ความรู้ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหาและชี้แจงทางวิชาการ
ด้านการแพทย์แผนไทยแก่บุคลากรอ่ืน และประชาชนทั่วไป เพ่ือให้สามารถนำไปปฏิบัติในการดูแลสุขภาพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับปริญญาตรีสาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาแพทย์แผนไทยประยุกต์ 
2. ได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาการแพทย์แผนไทยประเภทเวชกรรมไทย

หรือสาขาการแพทย์แผนไทยประยุกต ์

คุณสมบัติอ่ืน 
1. มีความรู้ความสามารถโปรแกรม Microsoft Office ไดเ้ป็นอย่างดี  
2. มีทักษะในการนำภาษาอังกฤษมาใช้งาน
3. มีบุคลิกภาพและมนุษยสัมพันธ์ดี สามารถประสานงานกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอก

ได้ด ี
4. สามารถแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าได้

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สวัสดิการและสิทธิประโยชน์เกื้อกูลของลูกจ้างชั่วคราว พ.ศ.
2545 ประกาศกำหนด 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินดังนี้ 
ประเมินด้านสมรรถนะของบุคคล การสอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 

เกี่ยวกับเรื่องการมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ การยึดมั่น
ในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 



2. กลุ่มตามลักษณะงาน   บริการ

ชื่อตำแหน่ง   พนักงานช่วยเหลือคนไข้

อัตราว่าง         2   อัตรา

ค่าจ้าง         8,690   บาท
ระยะเวลาในการจ้าง  นับตั้งแต่วันทำสัญญา ถึง 30 กันยายน 2567

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ

ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟื้นฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการ
ปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการทางการพยาบาลด้านต่างๆ ภายใต้การกำกับ ตรวจสอบของแพทย์
หรือพยาบาลวิชาชีพ 
โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 

1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย  ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื ้นที่
ให้บริการรวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล  และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่าง ๆ ให้มีจำนวนเพียงพอ 
ครบถ้วน และพร้อมใช้งาน  

2. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน  เช่น
พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 

3. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ  รักษาพยาบาล และติดตาม
ฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 

4. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ  เพื่อไปพัฒนาระบบงานให้มี
คุณภาพ 

5. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วย
จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

6. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไป
ตามหลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 

7. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ 

คุณสมบัตอ่ืิน 

1. หากมีประสบการณ์ในการเป็นผู้ช่วยแพทย์แผนไทยจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ
2. หากได้รับประกาศนียบัตรหลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 330/372 ชั่วโมง หรือประเภท

การนวดไทย 800 ชั่วโมง จากสถาบันการศึกษา หรือสถานพยาบาลการแพทย์แผนไทยหรือหน่วยงานที่ผ่าน 
การรับรองหลักสูตรจากคณะกรรมการวิชาชีพ หรือจากกรมพัฒนาการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
กระทรวงสาธารณสุขจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

/สิทธิประโยชน์... 



สิทธิประโยชน์ ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สวัสดิการและสิทธิประโยชน์เกื้อกูลของลูกจ้างชั่วคราว พ.ศ.
2545 ประกาศกำหนด 
หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถทักษะ 
และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินดังนี้ 
ประเมินด้านสมรรถนะของบุคคล การสอบสัมภาษณ์ (100 คะแนน) 

เกี่ยวกับเรื่องการมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ การยึดมั่น
ในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม 




